æquiparatur iam natis, tamen neque in hac quæstione,
neque in cæteris ciuilibus muneribus prodest patri.
Quod etiam diui Seueri constitutione cauetur. Non sol-
lum autem filij & filiæ vacationem tutelæ adferunt: sed
& nepotes & neptes ex filiis maribus. Iuuāt verò hi, cum
eorum pater mortuus est, & ipsi eius locum supplent a-
uio: qui licet plures sint ex uno filio, pro uno numerantur.
Colligere licet hæc ex constitutionibus quibus de libe-
ris tractatur. Neque enim facile constitutionem reperties
quæ de filiis non de liberis scripta sit. Liberorum autem
appellatio ad nepotes extenditur. Sed numerum libero-
rum constitutionibus decretum iam tum esse oportet,
cum creatur, non etiam si post creationem nati sunt ant-
tè quæ causas excusationis allegauerit. Nam qui po-
stea nati sunt, nihil iuvant, vt Seueri & Antonini consti-
tutione scriptum est.

Vulgaris.

Remittit^a à tutela vel curatoria & liberorum mul-
titudo. Legitimos^b: autem liberos esse oportet omnes,
et si non sint in potestate. Oportet autem liberos^c viuos
esse, quando tutores patres dantur. Qui enim antea de-
cesserunt^d, his non connumerantur: neque rursus no-
cent qui postea moriuntur. & hoc ita inquit constitutio
diui Seueri. Hoc autem^e videtur quidem dictum esse
de tute dato secundum testamentum: cōuenit au-
tem hoc & in omni alio^f. Qui autem in ventre est[†], et si
in multis^g partibus legum comparatur iam natis: tamen
neque in præsenti quæstione, neque in reliquis^h ciuili-
bus muneribus prodest patri. & hoc dictum est in consti-
tutione diui Seueri. Non solū autem filij remissionem
tutelæ tribuunt, & filiæ: sed etiam nepotes ex filiis mas-
culis nati masculi & fœminæ. Auxiliantur autem tunc,
quando patre eorum mortuo, illius locumⁱ supplent a-
uio.^j Quotcunque autem aucto nepotes fuerint ex uno fi-
lio, pro uno filio numerantur^k. Hæc autem ex consti-
tutionibus quæ de liberis loquuntur, possunt colligi. nu-
quam enim facile est inuenire vbi de filiis loquatur con-
stitutio, sed de liberis. appellatio autem hæc & ad nepo-
tes extenditur^m. Numerum autem liberorum determi-
natⁿ constitutionibus esse oportet vnicuique tunc
cum creatur^o. Nam si^p post creationem generantur,
non auxiliantur, vt constitutio inquit Seueri & An-
tonini.

Numerus tritum tutelarum vel curarum simplicium
non admixtarum pūpillorum diuetsum. patrimonium
habentium non cōmune, principaliter iustum excusandi
facultatem præbet à quarta. Nico. de Neapo.

Eπιπλέον καὶ οἱ τέσσερις ἔχοντες ὑπηρεσίας η τέσσερις κουρετο-
ῖαις η ἀναμεμυγμένας τέσσερις κουρετοῖαις τε καὶ ὑπηρεσίας,
καὶ ἐπι μετρίᾳς, τουτέσσερις μόντως σύβασται τὰς ἀπλοκίας τῶν
ἀφριλίκων, οὐτοὶ ἀφείσταις εἰς τετάρτην ὑπηρεσίαν η κου-
ρετοῖαις καλούμενοι. ἀλλὰ μὲν καὶ κουρετοῖαις τίς η μὲν ἀ-
φίσιος, ἀλλὰ μεγαλύμενος, εἰς τὸν ἀφίσιον τῶν κουρετοῖαις
καὶ αὐτὴ τὸ πλούσιον η κουρετοῖαις. ὅταν οὖτας ἔχει
διδάσκειν Αγριταῖς Σεβίρου καὶ Αγτανίου. λέγει καὶ ὁ καρ-
πός οὐλπιανὸς ωὲς τῶν πειῶν ὑπηρεσίων τεύτα.